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Nordiska institutet för samhällsplanering (Nordplan) är en tvärvetenskaplig 

institution för vidareutbildning, forskning och forskarutbildning inom sam

hällsplanering. Institutet som startade för drygt 20 år sedan hör till de fasta 

institutionerna inom det nordiska kultursamarbetet. Förslag har nu rests om 

att av principiella skäl lägga ned ett antal sådana fasta institutioner utan att 

någon värdering av verksamheterna har gjorts. Avsikten är enligt förslaget 

att lösgöra resurser för bl.a. projektinriktade ändamål. 

Verksamheten vid Nordplan omfattar bl.a. en vidareutbildningskurs för 

yrkesaktiva samhällsplanerare från hela Norden. Hittills har över l 000 per

soner med olika yrkes- och utbildningsbakgrund från samtliga nordiska län

der genomgått den 3 månader långa utbildningen. Inriktningen är tvärfacklig 

med målet att bredda deltagarnas syn till ett helhetsperspektiv på samhälls

planering- och yrkesroll. 

Nordplan bedriver även egen forskarutbildning och har examinationsrätt. 

Hittills har lO doktorander avlagt doktorsgrad vilket måste anses som en hög 

produktivitet för ett så litet institut. Forskningen vid Nordplan behandlar ett 

antal olika teman såsom stadsbyggnad, kommunikation, jämställdhetsfrågor 

och vardagsliv samt planeringsfilosofi. Nordplan har nyligen upprättat en 

grupp för naturresurser och miljö. 

Det bör noteras att för arkitekter och planerare i Sverige finns endast två 

efterutbildningar som omfattar ett helt studieår, nämligen Konsthögskolans 

arkitekturskola och Nordplan. Av dessa är det Nordplan som svarar för pla

neringssektorn. 

Det torde finnas ett stort behov av en nordisk institution inom samhälls

planeringen. De nordiska regionalpolitiska ministrarna har i förslag till nor

diskt samarbetsprogram för regionalpolitik 1990-1994 pekat på en lång rad 

problem inom samhällsplaneringen som kräver nordiskt samarbete. Till 

dessa hör t.ex. miljöproblemen i storstadsregionerna. Ministrama påpekar 

dessutom behovet av forskning inom områden där Nordplan redan i dag be

driver eller har planer på att bedriva forskning. 

En utvärdering av Nordplans forskarutbildning har visat att denna är en 

fruktbar modell för konkret nordiskt, tvärvetenskapligt forskarutbyte. 

Nordplan erbjuder möjligheter till forskarutbyte och forskarutbildning inom 

ett område som inte täcks av de institutioner som ingår i Nordplus-samarbe-
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tet. Nordplan borde däremot kunna ingå som samarbetspartner för universi

tetsinstitutioner inom Nordplus. 

Nordplan fungerar som en fast samlingspunkt för dem som önskar delta i 

samhällsplaneringsprocessen runt om i Norden. Institutet är unikt som krea

tiv mötesplats och resulterar i utbyte av ideer och erfarenheter mellan de 

nordiska länderna. Nordplan bör därför tillförsäkras fortsatt möjlighet att 

vidareutvecklas som en gemensam nordisk institution. 

Förslaget om nedläggning av Nordplan bör avvisas för att i stället söka 

former för att stärka institutets ställning och resurser. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om att avvisa förslaget om nedläggning av Nordplan. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Marianne Samuelsson (mp) 
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